
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  124 DEL  08/06/2023

OGGETTO: Convenzione  per  l’affidamento  in  comodato  d’uso  modale  dell’immobile  di  proprietà
comunale sito in Via Tasso (Zona Santi) all’Associazione Blablabla Aps.

L'anno  2023 e questo  giorno  8 del   mese di  giugno alle  ore  13:10 nella  Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  IL SINDACO Avv. Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
-  La  Regione  Puglia  -  Assessorato  Solidarietà  –  Servizio  Programmazione  Sociale  e  integrazione
socio  –  sanitaria,  con  delibera  G.R.  n°  269  del  14/02/2012,  ha  predisposto  il  piano  di  investimenti
dei  Comuni  per  infrastrutture  sociali  e  sociosanitaria  territoriale,  nell’ambito  dei  programmi
comunitari  PO  FESR  Puglia  2007/2013  -  Asse  III  “INCLUSIONE  SOCIALE  E  SERVIZI  PER  LA
QUALITA’  DELLA  VITA  E  L’ATTRATTIVITA’  TERRITORIALE”  -  Linea  3.2  “Programma  di
interventi  per  l’infrastrutturazione  sociale  e  sociosanitaria  territoriale”  Azione  3.2.1  –  Accordi  di
Programma  con  gli  Ambiti  Territoriali  Sociali  per  la  Infrastrutturazione  sociale  e  sociosanitaria;
-  Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  69  del  05/06/2013,  immediatamente  esecutiva,  è
stato  approvato  il  progetto  esecutivo,  relativo  a  lavori  di  adeguamento  del  Centro  sociale,  ubicato  in
“Zona Santi”, con funzione di struttura aggregativa rivolta ai giovani;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 27 del 27.02.2019 avente ad oggetto: “Utilizzo Centro Sociale Zona 
Santi. Atto di indirizzo” con la quale, stante la necessità di funzionalizzare il Centro Sociale in parola, alla 
luce del  vincolo di  destinazione  di  Centro  Di  Aggregazione  Giovanile,  cioè  di  contenitore  di  attività  e 
programmazione rivolte bambini, giovani e ragazzi, si demandava al Responsabile del Settore Servizi Sociali 
di avviare le procedure propedeutiche all’affidamento in comodato d'uso gratuito dell'immobile in parola, per 
n.3 annualità,  selezionando un operatore qualificato in grado di  declinare un’attività di  programmazione 
esclusiva di interventi;

Richiamate altresì le Determinazioni del Responsabile del Settore Servizi Sociali:
-  Reg.  Gen.  n.  177  del  07/03/2019  avente  ad  oggetto:  “Avviso  Pubblico  per  l’affidamento  in 

comodato  d’uso  modale  dell’immobile  di  proprietà  comunale  sito  in  Via  Tasso  destinato  a  Centro  di 
Aggregazione Giovanile. Approvazione documentazione per manifestazione di interesse”;

- Reg. Gen. n. 1101 del 20/12/2019 avente ad oggetto: “Affidamento in comodato d’uso modale 
dell’immobile di proprietà comunale sito in Via Tasso (Zona Santi)  destinato a Centro di  Aggregazione 
Giovanile. Aggiudicazione definitiva all’Associazione Blablabla Aps”;

Tenuto conto della stipula della relativa convenzione per l’affidamento in parola tra il Comune di Trepuzzi e 
l’Associazione Blablabla Aps, con sede legale in Lecce alla Via Egidio Reale n. 13 – C.F. 93139310754 – 
P.IVA 05047330757, avvenuta in data 05.06.2020 di durata triennale;

Vista  la  richiesta  di  proroga  dell’affidamento  in  essere,  prot.  n.  0009066  del  05.06.2023,  a  firma  del 
Presidente  dell’Associazione  Blablabla  Aps,  rilevata  la  necessità  di  assicurare  continuità  alle  attività 
progettuali ancora in corso (ad esempio: Il sabato con Bla, Campus del gioco, Minuteca, etc.), nonché per  
consentire  l’attivazione  di  percorsi  formativi  di  prossimo  sviluppo  legati  alla  partecipazione 
dell’Associazione in parola a bandi regionali e nazionali con esito positivo;

Considerato che dalla data di affidamento dell’immobile a tutt’oggi l’Associazione Blablabla Aps ha svolto 
innumerevoli attività rivolte all’infanzia, ai giovani, alle famiglie e alla comunità tutta, apportando valore sia 
dal punto di vista educativo che culturale;

Valutato positivamente  il  contributo dato dalle suddette attività promosse dall’Associazione in parola di  
rilevante interesse pubblico e ritenuto pertanto opportuno consentire il proseguimento delle stesse al fine di  
favorire la valorizzazione socio-culturale della cittadinanza, in particolare a supporto della crescita educativa 
di bambini e ragazzi;

Considerata  la  necessità  di  sottoscrivere  una  nuova  Convenzione  di  durata  triennale  tra  le  parti,  con  
decorrenza  dell’affidamento  in  essere  dalla  data  di  sottoscrizione  della  stessa,  prevedendo  le  stesse  
condizioni, modalità e termini stabiliti nel precedente atto di accordo;

Pag. 2 di 4



Visti:
- il TUEL;
- lo Statuto del Comune;
Acquisiti i pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi
Responsabili di Settore;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di accogliere la richiesta di proroga dell’affidamento in comodato d’uso modale dell’immobile di proprietà 
comunale  sito  in  Via  Tasso  (Zona  Santi),  prot.  n.  0009066  del  05.06.2023,  a  firma  del  Presidente 
dell’Associazione Blablabla Aps, rilevata la necessità di assicurare continuità alle attività progettuali ancora 
in  corso  (ad  esempio:  Il  sabato  con  Bla,  Campus  del  gioco,  Minuteca,  etc.),  nonché  per  consentire 
l’attivazione di percorsi formativi di prossimo sviluppo legati alla partecipazione dell’Associazione in parola  
a bandi regionali e nazionali con esito positivo;

Di procedere alla sottoscrizione di una Convenzione di durata triennale con l’Associazione Blablabla Aps,  
con sede legale in Lecce alla Via Egidio Reale n.  13 – C.F.  93139310754 – P.IVA 05047330757,  con 
decorrenza  dell’affidamento  in  essere  dalla  data  di  sottoscrizione  della  stessa,  prevedendo  le  stesse  
condizioni, modalità e termini stabiliti nel precedente atto di accordo;

Di dare mandato alla Responsabile del Settore Servizi Sociali al compimento di tutti gli atti necessari per  
dare attuazione alla presente deliberazione;

Di  dichiarare,  a  seguito  di  successiva,  separata  votazione  con  voti  palesi  favorevoli  unanimi,  la
presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to BIANCO Stefania                                                                                      f.to Dott. Nunzio FORNARO    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott. Nunzio

FORNARO 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
09/06/2023, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


